APROVADO
discussão

EM J cX
Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C

INDICAÇÃO N° 206/2013 Em, 04 de março de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MARIA
JOAQU1NA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, solicitando urbanização da Orla da Praia
de Maria Joaquina.

/ JSala das Sessões, e março de 2013.

O
Emanoel Fenian^s^ei^^SlEva

V ereador^Autor■o

i -

w •
A *

JUSTIFICATIVA:
/£''> ■ \ . '

• 'v ^ . -* , v
A população de Maria Joaquina se orgulha de poder desfrutar de uma das, praias
paradisíacas da região. /■

\<, .

Motivados pelõ exemplo que o Poder Executivo deu a toda a população cabo-friense
com a urbanização da praia do Forte, acreditando que a urbanização da Orla de
Maria Joaquina seja a complementação de um projeto que enaltece a nossa Cabo
Frio perante toda a população bem como irá se constituir em motivo de prazer e
reconhecimento dos cuidados da atual gestão Alair Corrêa.\

\
Quiosques bem dimensionados, com arquitetura moderna,acompanhado de
iluminação pública e a presença de palmeiras, de postos salva-vidas, “half-pipe”
para esqueitismo e demais equipamentos irão compor um cenário digno de cartão
postal. Isso tudo irá incrementar a frequência a esse nosso balneário e encherá os
olhos dos turistas que acorrem a praia de Maria Joaquina.